

## МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (МКСМ ЛНР)

## ПРИКАЗ

«25» июня 2021 г. № 381

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 16.07.2021 за № 340/4001

## О внесении изменений в приказ Министерства культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики от 03.07.2018 № 542

С целью урегулирования образовательного процесса в образовательных организациях дополнительного образования детей (детских школах искусств по видам искусств), реализующих дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств, на основании подпункта 7 пункта 3.1 Положения о Министерстве культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 17.09.2019 № 593/19 (с изменениями), приказываю:

1. Дополнить приказ Министерства культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики от 03.07.2018 № 542 «Об утверждении Государственных требований к минимуму содержания и объему учебных планов учреждений дополнительного образования сферы культуры и искусств — школ искусств, музыкальных, художественных, хореографических и театральных школ», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской

Народной Республики 30.08.2018 за № 453/2097 (далее- приказ), после пункта 1 новым пунктом 2 следующего содержания:

- «2. Установить, что требования к учебным планам учреждений дополнительного образования сферы культуры и искусств – школ искусств, музыкальных, художественных, хореографических и театральных школ, утвержденные ПУНКТОМ 1 настоящего приказа, распространяются на учреждения дополнительного образования сферы культуры и искусств – художественные, хореографические школы искусств, музыкальные, театральные школы при реализации ими дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств для обучающихся:
- 5 классов (принятых со сроком обучения 5 лет), которые перешли в 5 (пятый) класс в 2021 году и до окончания ими 5 (пятого) класса учреждения;
- 5 и 6 классов (принятых со сроком обучения 6 лет), которые перешли в 5 (пятый) или 6 (шестой) класс в 2021 году и до окончания ими 6 (шестого) класса учреждения.».

В связи с этим пункты 2-5 приказа считать соответственно пунктами 3-6.

- 2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной Республики для проведения государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
  - 3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2021.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры, спорта и молодежи Луганской Народной Республики Олексина Р.Т.

Министр Д.С. Сидоров